Проект муниципального

 контракта

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  № ___

на выполнение работ по расчистке от снега дорог в населенных пунктах Пречистенского сельского поселения Ярославской области
        п. Пречистое                                                                                        «____»________ 2010

_________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора ____________________, действующего на основании __________ (лицензия __________________ от ______________), с одной стороны, и Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы поселения Сорокина Александра Константиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
#G01. Предмет контракта

            1.1. Правовым основанием для заключения настоящего Контракта является решение котировочной комиссии (протокол  рассмотрения и оценки котировочных заявок №_____ от « ___» __________ 2009 г). Настоящий Контракт заключен в соответствии с условиями запроса котировок и  предложения Подрядчика – победителя запроса котировок.

1.2. Подрядчик обязуется в установленный настоящим Контрактом срок выполнить по заданию Заказчика  расчистку от снега дорог в следующих населенных пунктах Пречистенского сельского поселения Ярославской области: д.Ивановское, д.Пуршево, д.Ильинское, д.Крупухино, д.Ефимьево, д.Ананьино, д.Княщина, д.Кузнечиково, д.Павловское, д.Дор-Пречистенский, д.Кудрино, д.Миндюкино, д.Бабицино, д.Лапшино, д.Дор-Луконино, д.Инюшино, д.Багряники, д.Стародворское, д.Сосновка, д.Гусево, д.Черепаново, д.Митино, д.Высоково, с.Коза (ул.Центральная: дорога на поселок, дорога около дома Баранник Д.В., Густова Б.А., Романова Н.А.; ул.Заречная: дорога около дома Беляковой Г.Л., около администрации, около каменных домов).

Указанные работы должны быть произведены в течение двух дней после снегопадов в марте 2010 года.

Работы должны быть выполнены с надлежащим качеством.

1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в п.1.2 настоящего контракта, собственными силами, своими механизмами.

 1.4. Заказчик обязуется подготовить объект  для проведения работ, осуществлять контроль при проведении работ Подрядчиком, принять результат работы, подписать акты о приемке выполненных работ.

2. Стоимость, порядок оплаты и расчеты по контракту

             2.1. Стоимость подлежащих  выполнению работ (цена  контракта) составляет не более ___________ ( ________________________ ) рублей, в т.ч. НДС – 18%. Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения (за исключением случаев, установленных ч. 10 ст. 65 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ).

2.2. Оплата выполненных работ производится за количество отработанных часов на основании сметной расценки за 1 машино-час. Сметные расценки на эксплуатацию механизмов  являются приложениями к настоящему контракту.

            2.3.  Все платежи по контракту осуществляются в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Оплата за выполненную с надлежащим качеством работу осуществляется  после подписания сторонами акта о приемке выполненных работ, на основании предоставленных Подрядчиком счетов-фактур.

                                  3. Сроки реализации работ

3.1. Календарные сроки выполнения работы: март 2010 года
3.2.  Срок действия контракта – до исполнения Сторонами своих обязательств.

4. Обеспечение материалами и оборудованием

4.1. Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению материальными ресурсами, оборудованием, необходимыми для выполнения работ, упомянутых в п.1.2.
4.2. Все поставляемые материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих сертификатов и т.п. должны быть предоставлены другой стороне за 3 дня до начала производства работ, выполняемых с использованием этих материалов и оборудования.

4.3. Подрядчик несет ответственность за соответствие используемых материалов спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям.

5. Обязанности Подрядчика

Для выполнения работ по настоящему контракту Подрядчик обязуется:

5.1. Обеспечить:

            - подготовку сметной документации,  соответствующей по цене  предложению Подрядчика – победителя запроса котировок;

- готовность выполняемых им работ в сроки, предусмотренные контрактом;

- качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ;

- проведение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды и рациональному использованию территории выполняемых работ;

5.2. Осуществлять систематическую, а по завершении работ окончательную уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов.

5.3. Вывезти в 3-х дневный срок со дня подписания акта о приемке завершенных работ за пределы места выполнения работ принадлежащие ему оборудование, технику и другое имущество.

5.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

 6. Обязанности Заказчика

Заказчик обеспечивает выполнение  следующих обязанностей:

6.1. По подготовке объекта и отдельных видов работ для производства Подрядчиком порученных ему по контракту работ.

6.2. По приемке и оплате работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в разделе 2 и 7 настоящего контракта.

7. Сдача и приемка выполненных работ

7.1. Сдача полностью выполненных работ Подрядчиком и приемка их оформляются актом о приемке выполненных работ. Акты предоставляются Подрядчиком для подписания Заказчиком.

7.2. Приемка  осуществляется комиссией, создаваемой Заказчиком.

7.3. При сдаче работ Подрядчик обязан сообщить о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работы, а также о возможных последствиях несоблюдения соответствующих требований.

7.4. Выполненные работы могут быть не приняты в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования результатов работ для указанной в контракте цели и не могут быть устранены Подрядчиком.

7.5. Подрядчик обязан известить Заказчика за 3 дня до начала приемки о готовности скрытых работ. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Если закрытие работ выполнено без подтверждения Заказчика, в случае, когда он не был информирован об этом, по требованию Заказчика Подрядчик обязан за свой счет вскрыть любую часть скрытых работ согласно указанию Заказчика, а затем восстановить ее за свой счет.

После устранения выявленных дефектов проводится повторное освидетельствование скрытых работ.

8. Контроль за осуществлением работ

9.1. Осуществляется надзор и контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков выполнения, качеством используемых Подрядчиком материалов.

9.2. При осуществлении контроля за ведением работ не допускается вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

9. Форс-мажорные условия

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

10.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы работе был нанесен значительный, по мнению одной из сторон, ущерб, то эта сторона обязана уведомить об этом другую в 5-дневный срок, после чего стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения работ и принять дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости работ, которое с момента его подписания становится неотъемлемой частью настоящего контракта, либо инициировать процедуру расторжения контракта.

10. Имущественная ответственность

11.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.

11.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий настоящего контракта «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день ненадлежащего исполнения обязательства.

11. Разрешение споров между сторонами

12.1. Спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами путем переговоров, и возникающие договоренности фиксируются дополнительным соглашением сторон, становящимся с момента их подписания неотъемлемой частью настоящего контракта при условии соответствия действующему законодательству РФ.

12.2. Спорные вопросы, возникшие по поводу недостатков выполненной работы или их причин, могут быть решены путем назначения экспертизы по требованию любой из сторон. Расходы на экспертизу несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком контракта или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В этих случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами - обе стороны поровну.

               12.3. Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешать возникший между сторонами спор в порядке, описанном в пп.12.1 и 12.2 настоящего контракта, то он разрешается арбитражным судом в установленном порядке.

12. Расторжение контракта

               13.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

13. Особые условия

14.1. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и/или не делать каким-либо еще способом доступными третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках настоящего контракта, иначе как с письменного согласия обеих сторон.

14.2. Любое уведомление по данному контракту отправляется получателю в виде заказного письма с уведомлением о вручении по его юридическому адресу или иным способом, позволяющим удостоверить факт получения уведомления противоположной стороной.

14.3. При выполнении настоящего контракта стороны руководствуются действующим законодательством и иными нормативными актами.

14.4. Все указанные в контракте приложения являются его неотъемлемой частью.

14.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

14. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК

	ПОДРЯДЧИК

	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

152430,Ярославская область, Первомайский район, пос. Пречистое, ул.Советская, д.8

	ИНН/КПП: / 7623004430/762301001
	ИНН/КПП:

	Банковские реквизиты:

л/сч 837010010 в Отделе финансов администрации Первомайского муниципального района

	Банковские реквизиты:

	р/сч 40204810478880000136
ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области
	р/с

в

	БИК 047888001
	БИК

	Глава поселения:

                     ______________ А.К. Сорокин

	Директор

_______________ ФИО

	М.П.
	М.П.

Приложение

Сметные расценки на эксплуатацию механизмов

Стоимость 1 часа работы механизма

	Статьи затрат
	Сумма (руб.)

	Топливо

	Смазочные материалы

	Амортизация

	Заработная плата

	Начисления

	Запасные части

	Итого прямые затраты

	Накладные расходы

	Итого

	Рентабельность

	ИТОГО